Ac primo quidem loco repetam necesse est petitionem minime privatam, sed Serenissimæ dominæ meæ et proceribus aulæ anglicæ primariis propriam, ut videlicet primo quoque tempore concedatur et permittatur centum plaustorum vini Rhenani in Angliam transvectio. Nam, ubi permissio 12 tantum facta est, numerus tam est exiguus ut vix illustrissimis aulæ proceribus satisficiat, nedum amplissimæ Serenissimæ Reginae regiæ. Quare etiam atque etiam oro ut Excellentia Vestra centum vini Rhenani plaustorum transvectioni in gratiam Serenissimæ Reginae ac Majestati Suæ procerum favorabiliter annuere dignetur.

*Gravamina seu querelæ Anglorum mercatorum ob injurias illis illatas
annis 1573 et 1574.*

Angli non solum impediuntur publicis edictis navigare flumen Schaldim, sed a Zelandis etiam gravissime vexantur et bonis omnibus sæpenumero exuuntur, dum iter Antverpiam usque faciunt. Et, tametsi angli nautæ persolvant nummos pro defen-

sione præstanda contra omnem vim, nullo tamen modo defenduntur contra hujusmodi scelera et pestes hominum. Imo vero cum Angli sæpius migrarent in Zelandiam pro restitutione bonorum ablatorum, edictum publicatum fuit 1575, ex parte Regis, ne quis omnino ulla de causa iter illud suseiperet, contra omnia sædera Anglis olim et recenter inter Ducem Albanum et Magnum Angliæ Thesaurarium concessa et magno Catholici Regis sigillo confirmata.

Edictum etiam prohibitorium factum est ne quis in comitatu Flandriæ utatur panno anglico aut per modum « de retayle, » ut vocatur, consummati, quod quidem edictum est contra sædera et hoc sane tempore maxime vergit in damnum Anglorum, quoniam in Hollandiam et Zelandiam non patet nunc accessus. Unde æquum est ut nunc hujusmodi cessaret edictum.

Magnam nuper jacturam Angli passi sunt in Flandria propter hoc iter et cursum impeditum per flumen Scheldim, et sumptus quotidie faciunt non ferendos pro transvectione mercium suarum pedestri itinere, contra recentia nuper sædera tam solemniter stabilita.

Capitaneus Gandavensis sæpius etiam invasit in bona mercatorum Anglorum, nulla omnino de causa, nec ea relaxare voluit, nisi munere aliquo concesso.

Vectigal unum solvi pro omnibus mercibus ex sæderum pactione conventum fuit : Angli tamen post maium mensem præteritum solverunt telonium pro una et eadem re, tam eundo quam redeundo, Brugis, Dunkirkiæ, Gravelingæ, Neuporti et aliis præterea locis.

Coguntur præterea Angli in iis locis ubi telonia petuntur, majorem summam solvere pro doliis, cistis, corbilis et aliis rebus hujus generis, quam alias consueverunt solvere per privilegia, ubi certa summa pro omnibus rebus designatur.